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Folketingets Sundheds- og Forebyggelsesudvalg har den 18. juni 2012 stillet 
følgende spørgsmål nr. 686 (Alm. del) til ministeren for sundhed og forebyg-
gelse, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Benedikte 
Kiær.

Spørgsmål nr. 686:
”Vil ministeren oplyse, hvordan fordelingen er mellem psykiatriske patienter og 
retspsykiatriske patienter på landets psykiatriske behandlingssteder, og hvor-
dan fordelingen har været de sidste 10 år?”

Svar:
Retspsykiatriske patienter behandles i både specialiseret regionsfunktion og i 
hovedfunktion. Langt de fleste patienter med en retslig foranstaltning behand-
les ambulant. Patienter med en anbringelsesdom og patienter med en behand-
lingsdom, som vurderes som værende komplekse, behandles som hovedregel 
på en af landets otte specialiserede, retspsykiatriske afdelinger.

Statens Serum Institut (SSI) har til brug for besvarelsen oplyst, at retslige for-
hold er afspejlet i Landspatientregisteret, men at SSI vurderer, at det aktuelt 
ikke er muligt at foretage en retvisende opgørelse af antallet af retspsykiatriske 
patienter på sygehuse, herunder som følge af varierende registreringspraksis, 
jf. i øvrigt Danske Regioners rapport fra 2011 Retspsykiatri. Kvalitet og sikker-
hed.

Af rapporten Retspsykiatri. Kvalitet og sikkerhed fremgår imidlertid tal fra to 
tværsnitsanalyser fra hhv. 19. maj 2003 og 8. november 2010. Tværsnitsana-
lyserne viser et øjebliksbillede af antallet af patienter den pågældende dag. 
Det fremgår af rapporten, at antallet af retspsykiatriske patienter den 19. maj 
2003 var 1.527, mens det den 8. november 2010 var 2.638. 

Det kan hertil oplyses, at tal fra Landspatientregisteret viser, at der i 2003 i alt 
var 90.023 patienter i det psykiatriske sygehusvæsen, mens der i 2010 var 
113.960 patienter i alt. I tallene fra Landspatientregisteret indgår alle patienter 
gennem hele året, dvs. både retspsykiatriske og almenpsykiatriske patienter.

Som det fremgår af min besvarelse er tallene fra tværsnitsanalyserne og 
Landspatientregisteret ikke opgjort efter samme metode, og de kan derfor ikke 
direkte sammenlignes.
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